RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS A SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO

A Coordenação de Concursos Docentes torna público o resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição relativa à seleção simplificada para professor

substituto, em regime de trabalho de 20 (vinte) ou 40 (quarenta) horas, no interesse da Administração, aberto mediante Edital nº 29, de 27/04/2018, publicado

no D.O.U. nº 83, de 02/05/2018, retificado no D.O.U. nº 84, de 03/05/2018, no D.O.U. nº 85, de 04/05/2018 e no D.O.U. nº 86, de 07/05/2018 e publicado no

Boletim Oficial da UFPE Nº 37 (ESPECIAL), de 02/05/2018.

OBSERVAÇÕES:

1: De acordo com o edital nº 29/2018, em seu item 1.5.6 “o deferimento do pedido de isenção não implica em inscrição no Processo Seletivo Simplificado,

devendo o candidato realizar a inscrição na forma prevista nos itens 1.1 e 1.2”.

2: De acordo com o edital nº 29/2018, em seu item 1.5.7 “indeferido o pedido de isenção, o candidato deverá comprovar perante o Departamento/Núcleo, em

até 1 (um) dia útil após a publicação de que trata o item 1.5.5, o recolhimento da taxa de inscrição na forma prevista no item 1.3”.*

*INFORMAÇÃO IMPORTANTE: Considerando alguns problemas de comunicação com a página eletrônica do Sistac/Ministério do

Desenvolvimento Social, órgão que confirma o cadastro único através no NIS, informamos aos candidatos que solicitaram a isenção da taxa

de inscrição para a seleção simplificada para professor substituto que, seguindo as orientações do item 1 do edital nº 29/2018, o prazo de que

trata o item 1.5.7 para o recolhimento e comprovação de pagamento da taxa de inscrição na forma prevista no item 1.5, será prorrogado até o

dia 18 de maio de 2018, nas secretarias dos núcleos e Departamentos que estão realizando os certames cujas inscrições encerraram em

14/05/2018.

ISENÇÕES DEFERIDAS:

CENTRO DEPARTAMENTO ÁREA/SUBÁREA NOME COMPLETO

BIOCIÊNCIAS GENÉTICA

ÁREA: GENÉTICA

GERAL

ADAUTO GOMES

BARBOSA NETO

CENTRO DE ARTES E

COMUNICAÇÃO

(CAC)

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA

DA INFORMAÇÃO

 PESQUISA EM CIÊNCIA

DA INFORMAÇÃO

ANA PATRICIA

BARBOSA DE SOUSA

CENTRO ACADÊMICO

DE VITÓRIA (CAV) NÚCLEO DE ENFERMAGEM

ENFERMAGEM

HOSPITALAR

ANDRÉA MARIA DE

ARISTEU VILARIM

MORAES

CENTRO DE

CIÊNCIAS SOCIAIS

APLICADAS SERVIÇO SOCIAL

FUNDAMENTOS DO

TRABALHO

PROFISSIONAL DO

SERVIÇO SOCIAL

ANTONIO ISRAEL

CARLOS DA SILVA

EDUCAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR E

PLANEJAMENTO

EDUCACIONAL

POLÌTICAS

EDUCACIONAIS E

GESTÃO ESCOLAR

AZIEL ALVES DE

ARRUDA

CENTRO DE ARTES E

COMUNICAÇÃO CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

PESQUISA EM CIÊNCIA

DA INFORMAÇÃO

ERMESON NATHAN

PEREIRA ALVES

CENTRO DE

CIÊNCIAS SOCIAIS

APLICADAS

DEPARTAMENTO DE

HOTELARIA E TURISMO

 EVENTOS E LAZER NO

TURISMO E NA

HOTELARIA

FRANCISCA

VERILENE DE

ARAÚJO PEREIRA

CENTRO DE

EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR E

PLANEJAMENTO

EDUCACIONAL

POLÍTICAS

EDUCACIONAIS E

GESTÃO ESCOLAR

JÉSSICA SANTOS DO

NASCIMENTO

CENTRO DE

EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR E

PLANEJAMENTO

EDUCACIONAL

 POLÍTICAS

EDUCACIONAIS E

GESTÃO ESCOLAR

JOAIS MARTINS

SILVA

CENTRO DE

FILOSOFIA E

CIÊNCIAS HUMANAS

(CFCH) HISTÓRIA

HISTÓRIA DO BRASIL E

CONTEMPORÂNEA

JOSÉ JAVAS FEITOSA

SANTOS

CENTRO DE

EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE

MÉTODOS E  TÉCNICAS

ENSINO DE CIÊNCIAS

SOCIAIS

JOSÉ ROBERTO

HENRIQUE SOUZA

SOARES

CENTRO DE

EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE

MÉTODOS E TÉCNICAS LÍNGUA PORTUGUESA

LUCI MARIA DA

SILVA

EDUCAÇÃO

FUNDAMENTOS SÓCIO-

FILOSÓFICOS DA EDUCAÇÃO

 FUNDAMENTOS SÓCIO-

ANTROPOLÓGICOS DA

EDUCAÇÃO

MAIRA BRUCE

VALENÇA

CENTRO ACADÊMICO

DEPARTAMENTO DE SERVIÇO

SOCIAL

: FUNDAMENTOS DO

TRABALHO

PROFISSIONAL DO

SERVIÇO SOCIAL

MARIA JANAINA

SILVA DOS SANTOS

CENTRO ACADÊMICO

DO AGRESTE NÚCLEO DE GESTÃO

GESTÃO ESTRATÉGICA

E CONSULTORIA

MAURÍLIO ARRUDA

DE ARAÚJO

CENTRO ACADÊMICO

DE VITÓRIA (CAV) BIOLOGIA

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS/ECOLOGIA

PATRICIA BARBOSA

LIMA

CENTRO DE

EDUCAÇÃO DE MÉTODOS E TÉCNICAS LÍNGUA PORTUGUESA

ROBERTO BELO DE

LIMA

CENTRO DE

TECNOLOGIA E

GEOCIÊNCIAS

DEPARTAMENTO DE

ENGENHARIA MECÂNICA

MECÂNICA DOS

FLUÍDOS, MÁQUINAS

HIDRÁULICAS E

MÁQUINAS TÉRMICAS

WÊNIO FHARÁ

ALENCAR BORGES

ISENÇÕES INDEFERIDAS:

CENTRO DEPARTAMENTO ÁREA/SUBÁREA NOME COMPLETO MOTIVO

CENTRO DE ARTES DE

COMUNICAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA

DA INFORMAÇÃO

PESQUISA EM

CIÊNCIA DA

INFORMAÇÃO

AMANDA MARIA DE

ALMEIDA NUNES

NÃO ENCONTRADO

NO SISTEMA

CENTRO DE

EDUCAÇÃO (CE)

DEPARTAMENTO DE

MÉTODOS E TÉCNICAS

ÁREA: ENSINO DE

CIÊNCIAS

CRISTINA LACERDA

BGOMES

PREENCHIMENTO DE

FORMULÁRIO FORA

DA DATA DE

REQUISIÇÃO (FEITO

EM 06/05/2018 E ERA

ATÉ 04/05/2018)

CENTRO DE

EDUCAÇÃO (CE)

FUNDAMENTOS SÓCIO-

FILOSÓFICOS DA EDUCAÇÃO

FUNDAMENTOS

SÓCIO-

ANTROPOLÓGICOS

DA EDUCAÇÃO

DANIEL GUILLERMO

GORDILLO SANCHEZ NIS INVÁLIDO

CENTRO ACADÊMICO

DO AGRESTE NÚCLEO DE GESTÃO

: GESTÃO

ESTRATÉGICA E

CONSULTORIA

FÁBIO JUNIOR DA

SILVA  NIS INVÁLIDO

CCSA

DEPARTAMENTO DE SERVIÇO

SOCIAL

ÁREA:

FUNDAMENTOS DO

TRABALHO

PROFISSIONAL DO

SERVIÇO SOCIAL

FELIPE JARDIM DA

SILVA

NÃO ENCONTRADO

NO SISTEMA

CENTRO DE CIÊNCIAS

DA SAÚDE (CCS)  TERAPIA OCUPACIONAL

TERAPIA

OCUPACIONAL NOS

CONTEXTOS DE

SAÚDE

FLAVIANO PALMEIRA

DOS SANTOS

NÃO ENCONTRADO

NO SISTEMA

CENTRO DE CIÊNCIAS

SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE

HOTELARIA E TURISMO

EVENTOS E LAZER NO

TURISMO E NA

HOTELARIA

HELLEN RAYANNE

LOPES DA ROCHA

NÃO ENCONTRADO

NO SISTEMA

CENTRO ACADÊMICO

DO AGRESTE NÚCLEO DE GESTÃO

GESTÃO

ESTRATÉGICA E

CONSULTORIA

JANANDA DA SILVA

PINTO

NÃO ENCONTRADO

NO SISTEMA

 CENTRO DE

EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE

MÉTODOS E TÉCNICAS

LÍNGUA

PORTUGUESA

JOSIENE DE MELO

SILVA NIS INVÁLIDO

CENTRO ACADÊMICO

DE VITÓRIA NÚCLEO DE ENFERMAGEM

ENFERMAGEM

HOSPITALAR

MARIA ANGÉLICA

BEZERRA DOS

SANTOS

NÃO ENCONTRADO

NO SISTEMA

 CENTRO ACADÊMICO

DE VITÓRIA  NÚCLEO DE ENFERMAGEM

ENFERMAGEM

HOSPITALAR

MARIA APARECIDA

DE SOUZA FREIRE  NIS INVÁLIDO

CENTRO DE CIÊNCIAS

DA SAÚDE TERAPIA OCUPACIONAL

TERAPIA

OCUPACIONAL NOS

CONTEXTOS DE

SAÚDE

THAILLY MACIEL

CHATEAUBRIAND

NÃO ENCONTRADO

NO SISTEMA

CENTRO ACADÊMICO

DO AGRESTE NÚCLEO DE GESTÃO

ADMINISTRAÇÃO DA

PRODUÇÃO E

OPERAÇÕES

WESLEY DOUGLAS

OLIVEIRA SILVA

NÃO ENCONTRADO

NO SISTEMA

Professora Ana Cristina Baptistella

Coordenadora de Concursos Docentes

CCD/DDP/PROGEPE